Protokół nr LIII/23
z sesji Rady Miejskiej w Gostyniu
odbytej dnia 7 września 2023 roku
w sali konferencyjnej
 Urzędu Miejskiego w Gostyniu 


1. Otwarcie i ustalenie quorum.
Przewodniczący Rady Miejskiej Mirosław Żywicki o godzinie 15.00 otworzył LIII sesję Rady Miejskiej w Gostyniu. Przewodniczący powitał radnych oraz zaproszonych gości.
Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że rada jest władna podejmowania uchwał, gdyż jest zachowane quorum.
W posiedzeniu wzięło udział 20 członków. Obecni:
1. Tomasz Bartkowiak
2. Natalia Busz
3. Maciej Czajka
4. Andrzej Czupryński
5. Andrzej Dorsz
6. Roman Glura
7. Krystyna Hejnowicz
8. Mikołaj Jackowiak
9. Paweł Koncewicz
10. Wiesław Leśniak
11.Elżbieta Muszyńska
12. Mateusz Matysiak
13. Krzysztof Mazurek
14. Andrzej Rogala
15. Bartłomiej Smorowiński
16. Paweł Stachowiak
17. Karol Stefaniak
18. Henryk Urbaniak
19. Krzysztof Wojtkowiak
20. Mirosław Żywicki
Radny Jarosław Juskowiak był nieobecny na sesji.

Lista obecności radnych oraz lista zaproszonych gości stanowią załącznik nr 1 do protokołu.

Projekty uchwał zgłoszone przez Burmistrza Gostynia oraz pismo zawierające prośbę 
o wprowadzenie ich do porządku LI sesji Rady Miejskiej w Gostyniu stanowią załącznik nr 2 do protokołu. 
Zawiadomienie i ogłoszenie o sesji stanowią załącznik nr 3 do protokołu

2. Informacja o podpisaniu protokołu z LI sesji Rady Miejskiej w Gostyniu.
Przewodniczący Rady Miejskiej Mirosław Żywicki poinformował, że protokół z LI sesji został podpisany.

3. Sprawozdanie Burmistrza o pracach w okresie międzysesyjnym.
Informację Burmistrza Gostynia o pracach w okresie międzysesyjnym przedstawił  Burmistrz Gostynia Jerzy Kulak. 
Konspekt prezentacji multimedialnej stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

4. Interpelacje i zapytania radnych.
Nie zgłoszono interpelacji ani zapytania.

5. Zapytania i wnioski mieszkańców.

6. Rozpatrzenie projektów i podjęcie uchwał:

1) w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 r.
Projekt uchwały wraz z autopoprawką przedstawiła Hanna Marcinkowska Skarbnik Gminy.
Radny Krzysztof Wojtkowiak zapytał czy 60 tysięcy złotych zaplanowanych w budżecie na przebudowę i termomodernizację świetlicy wiejskiej w Daleszynie to koszty wykonania dokumentacji.
Radny zadał pytanie czy 100 tysięcy złotych z przeznaczeniem na remont świetlicy w Czajkowie to całkowity remont czy częściowy.
Burmistrz Gostynia Jerzy Kulak, że jest szerszy kontekst dotyczący tych zmian, gdyż od jakiegoś czasu budżet jest znacznie ograniczony, a tym samym możliwości inwestycyjne. Do budżetu wpisywane są zadania na, które udaje się pozyskać dofinansowanie. Na naradzie sołtysów pojawiła się bardzo merytoryczna dyskusja, sołtysi wskazali zadania, które według nich powinny być w pierwszej kolejności realizowane. Wspólnie uznano, że dokończony zostanie remont świetlicy wiejskiej w Czajkowie, na który przeznaczono 100 tysięcy złotych, a całkowity koszt zamknie się w kwocie 200-300 tysięcy złotych. Burmistrz dodał, że samorząd nie byłby w stanie przeznaczyć całości potrzebnej na remont kwoty w związku z tym zabezpieczono w budżecie 100 tysięcy złotych na prace, które uda się wykonać jeszcze w tym roku. Burmistrz zadeklarował, że w przyszłym roku remont zostanie zakończony.
Do świetlicy w Ostrowie zostanie zakupiony dodatkowy kontener, gdyż była to pierwsza świetlica kontenerowa i dopiero później zorientowano się, że należy stawiać większe niż ta w Ostrowie. Postanowiono dokupić kontener i stworzyć standard jaki jest w innych wioskach.
Jednym z zadań jest również ogrodzenie w Kosowie, gdzie udało się przejąć grunt a dużo pracy wykonali mieszkańcy własnym sumptem. 
Burmistrz dodał, że na dzień dzisiejszy całkowicie zakończony został remont świetlicy w Sikorzynie, na ukończeniu jest remont w Brzeziu, pozostała do wykonania elewacja za kwotę około 500 tysięcy złotych. Na spotkaniu sołtysów zdecydowano, że świetlica w Daleszynie przejdzie metamorfozę i gruntowny remont w kolejnych latach. Na remont samorząd poczyni starania o pozyskanie środków zewnętrznych, jednak aby się to zadziało musi być wykonana dokumentacja. Całość remontu będzie to przypuszczalnie kwota kilu milionów złotych, a  kwota 60 tysięcy złotych wystarczy na wykonanie dokumentacji i uzyskanie pozwoleń. Podsumowując wypowiedź Burmistrz dodał, że jest plan na klika najbliższych lat jeśli chodzi o tereny wiejskie.
[bookmark: _Hlk145925337]Autopoprawka do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 r. została przyjęta w wyniku głosowania: 20 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”, 1 osoba nieobecna.
Wyniki imienne:
ZA (20) Tomasz Bartkowiak, Natalia Busz, Maciej Czajka, Andrzej Czupryński, Andrzej Dorsz, Roman Glura, Krystyna Hejnowicz, Mikołaj Jackowiak, Paweł Koncewicz, Wiesław Leśniak, Mateusz Matysiak, Krzysztof Mazurek, Elżbieta Muszyńska, Andrzej Rogala, Bartłomiej Smorowiński, Paweł Stachowiak, Karol Stefaniak, Henryk Urbaniak, Krzysztof Wojtkowiak, Mirosław Żywicki
NIEOBECNY (1) Jarosław Juskowiak
Uchwała nr LII/613/23 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 7 września 2023 r. 
zmieniająca uchwałę budżetową na 2023 r została podjęta w wyniku głosowania: 20 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”, 1 osoba nieobecna. 
[bookmark: _Hlk145323431]Wyniki imienne:
ZA (20) Tomasz Bartkowiak, Natalia Busz, Maciej Czajka, Andrzej Czupryński, Andrzej Dorsz, Roman Glura, Krystyna Hejnowicz, Mikołaj Jackowiak, Paweł Koncewicz, Wiesław Leśniak, Mateusz Matysiak, Krzysztof Mazurek, Elżbieta Muszyńska, Andrzej Rogala, Bartłomiej Smorowiński, Paweł Stachowiak, Karol Stefaniak, Henryk Urbaniak, Krzysztof Wojtkowiak, Mirosław Żywicki
NIEOBECNY (1) Jarosław Juskowiak

2) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gostyń na lata 2023 – 2028.
Projekt uchwały wraz z autopoprawką przedstawiła Hanna Marcinkowska Skarbnik Gminy.
W dyskusji głosu nie zabrano.
Autopoprawka do projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gostyń na lata 2023 – 2028 została przyjęta w wyniku głosowania: 20 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”, 1 osoba nieobecna.
Wyniki imienne:
ZA (20) Tomasz Bartkowiak, Natalia Busz, Maciej Czajka, Andrzej Czupryński, Andrzej Dorsz, Roman Glura, Krystyna Hejnowicz, Mikołaj Jackowiak, Paweł Koncewicz, Wiesław Leśniak, Mateusz Matysiak, Krzysztof Mazurek, Elżbieta Muszyńska, Andrzej Rogala, Bartłomiej Smorowiński, Paweł Stachowiak, Karol Stefaniak, Henryk Urbaniak, Krzysztof Wojtkowiak, Mirosław Żywicki
NIEOBECNY (1) Jarosław Juskowiak
Uchwała nr LIII/614/23 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 7 września 2023 r. 
w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gostyń na lata 2023 – 2028 została podjęta w wyniku głosowania: 20 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”, 1 osoba nieobecna.
Wyniki imienne:
ZA (20) Tomasz Bartkowiak, Natalia Busz, Maciej Czajka, Andrzej Czupryński, Andrzej Dorsz, Roman Glura, Krystyna Hejnowicz, Mikołaj Jackowiak, Paweł Koncewicz, Wiesław Leśniak, Mateusz Matysiak, Krzysztof Mazurek, Elżbieta Muszyńska, Andrzej Rogala, Bartłomiej Smorowiński, Paweł Stachowiak, Karol Stefaniak, Henryk Urbaniak, Krzysztof Wojtkowiak, Mirosław Żywicki
NIEOBECNY (1) Jarosław Juskowiak
[bookmark: _Hlk144458282][bookmark: _Hlk57799328][bookmark: _Hlk57788801]
3) uchylającej uchwałę w sprawie przyjęcia „Programu profilaktyki zakażeń wirusem brodawczaka ludzkiego w gminie Gostyń na lata 2020 – 2023”.
[bookmark: _Hlk128464432][bookmark: _Hlk132203451]Projekt uchwały przedstawiła Aldona Grześkowiak Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych.
W dyskusji głosu nie zabrano.
Uchwała nr LIII/615/23 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 7 września 2023 r. uchylającej uchwałę w sprawie przyjęcia „Programu profilaktyki zakażeń wirusem brodawczaka ludzkiego w gminie Gostyń na lata 2020 – 2023”  została podjęta w wyniku głosowania: 20 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”, 1 osoba nieobecna.
Wyniki imienne:
ZA (20) Tomasz Bartkowiak, Natalia Busz, Maciej Czajka, Andrzej Czupryński, Andrzej Dorsz, Roman Glura, Krystyna Hejnowicz, Mikołaj Jackowiak, Paweł Koncewicz, Wiesław Leśniak, Mateusz Matysiak, Krzysztof Mazurek, Elżbieta Muszyńska, Andrzej Rogala, Bartłomiej Smorowiński, Paweł Stachowiak, Karol Stefaniak, Henryk Urbaniak, Krzysztof Wojtkowiak, Mirosław Żywicki
NIEOBECNY (1) Jarosław Juskowiak

[bookmark: _Hlk124503887][bookmark: _Hlk128464449]4) zmieniającej uchwałę w sprawie organizacji wspólnej obsługi administracyjnej, finansowej  i organizacyjnej jednostek organizacyjnych zaliczanych do sektora finansów publicznych, dla których organem prowadzącym jest gmina Gostyń.
Projekt uchwały przedstawiła Aldona Grześkowiak Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych.
W dyskusji głosu nie zabrano.
Uchwała nr LIII/616/23 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 7 września 2023 r. zmieniająca uchwałę w sprawie organizacji wspólnej obsługi administracyjnej, finansowej  i organizacyjnej jednostek organizacyjnych zaliczanych do sektora finansów publicznych, dla których organem prowadzącym jest gmina Gostyń została podjęta w wyniku głosowania: 20 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”, 1 osoba nieobecna. 
Wyniki imienne:
ZA (20) Tomasz Bartkowiak, Natalia Busz, Maciej Czajka, Andrzej Czupryński, Andrzej Dorsz, Roman Glura, Krystyna Hejnowicz, Mikołaj Jackowiak, Paweł Koncewicz, Wiesław Leśniak, Mateusz Matysiak, Krzysztof Mazurek, Elżbieta Muszyńska, Andrzej Rogala, Bartłomiej Smorowiński, Paweł Stachowiak, Karol Stefaniak, Henryk Urbaniak, Krzysztof Wojtkowiak, Mirosław Żywicki
NIEOBECNY (1) Jarosław Juskowiak

[bookmark: _Hlk138159573]5) w sprawie nabycia nieruchomości niezabudowanej, położonej w Bogusławkach gmina Gostyń.
[bookmark: _Hlk128464619]Projekt uchwały przedstawił Przemysław Przybył Naczelnik Wydziału Rozwoju i Gospodarowania Mieniem Gminy.
W dyskusji głosu nie zabrano.
Uchwała nr LIII/617/23 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 7 września 2023 r. w sprawie nabycia nieruchomości niezabudowanej, położonej w Bogusławkach gmina Gostyń została podjęta w wyniku głosowania: 20 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”, 1 osoba nieobecna.
Wyniki imienne:
ZA (20) Tomasz Bartkowiak, Natalia Busz, Maciej Czajka, Andrzej Czupryński, Andrzej Dorsz, Roman Glura, Krystyna Hejnowicz, Mikołaj Jackowiak, Paweł Koncewicz, Wiesław Leśniak, Mateusz Matysiak, Krzysztof Mazurek, Elżbieta Muszyńska, Andrzej Rogala, Bartłomiej Smorowiński, Paweł Stachowiak, Karol Stefaniak, Henryk Urbaniak, Krzysztof Wojtkowiak, Mirosław Żywicki
NIEOBECNY (1) Jarosław Juskowiak

6) w sprawie  zamiany nieruchomości, położonych w Gostyniu i Dalabuszkach gmina Gostyń.
Projekt uchwały przedstawił Przemysław Przybył Naczelnik Wydziału Rozwoju i Gospodarowania Mieniem Gminy.
W dyskusji głosu nie zabrano.
Uchwała nr LIII/618/23 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 7 września 2023 r. w sprawie zamiany nieruchomości, położonych w Gostyniu i Dalabuszkach gmina Gostyń została podjęta w wyniku głosowania: 20 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”, 1 osoba nieobecna.
Wyniki imienne:
ZA (20) Tomasz Bartkowiak, Natalia Busz, Maciej Czajka, Andrzej Czupryński, Andrzej Dorsz, Roman Glura, Krystyna Hejnowicz, Mikołaj Jackowiak, Paweł Koncewicz, Wiesław Leśniak, Mateusz Matysiak, Krzysztof Mazurek, Elżbieta Muszyńska, Andrzej Rogala, Bartłomiej Smorowiński, Paweł Stachowiak, Karol Stefaniak, Henryk Urbaniak, Krzysztof Wojtkowiak, Mirosław Żywicki
NIEOBECNY (1) Jarosław Juskowiak

[bookmark: _Hlk124838529]7) w sprawie nabycia poprzez nieodpłatne przekazanie nieruchomości położonej w Gostyniu przy ul. Przy Dworcu.
[bookmark: _Hlk144458963]Projekt uchwały przedstawił Przemysław Przybył Naczelnik Wydziału Rozwoju i Gospodarowania Mieniem Gminy.
W dyskusji głosu nie zabrano.
Uchwała nr LIII/619/23 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 7 września 2023 r. w sprawie nabycia poprzez nieodpłatne przekazanie nieruchomości położonej w Gostyniu przy ul. Przy Dworcu została podjęta w wyniku głosowania: 19 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący się”, 1 osoba nieobecna. 
Wyniki imienne:
ZA (19) Tomasz Bartkowiak, Natalia Busz, Maciej Czajka, Andrzej Czupryński, Andrzej Dorsz, Roman Glura, Krystyna Hejnowicz, Mikołaj Jackowiak, Paweł Koncewicz, Wiesław Leśniak, Mateusz Matysiak, Krzysztof Mazurek, Elżbieta Muszyńska, Bartłomiej Smorowiński, Paweł Stachowiak, Karol Stefaniak, Henryk Urbaniak, Krzysztof Wojtkowiak, Mirosław Żywicki
WSTRZYMUJĄCY SIĘ (1) Andrzej Rogala
NIEOBECNY (1) Jarosław Juskowiak

8) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w trybie przetargowym lokalu mieszkalnego stanowiącego własność Gminy Gostyń.
Projekt uchwały przedstawił Przemysław Przybył Naczelnik Wydziału Rozwoju i Gospodarowania Mieniem Gminy.
W dyskusji głosu nie zabrano.
Uchwała nr LIII/620/23 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 7 września 2023 r. w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w trybie przetargowym lokalu mieszkalnego stanowiącego własność Gminy Gostyń została podjęta w wyniku głosowania: 20 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”, 1 osoba nieobecna.

Wyniki imienne:
ZA (20) Tomasz Bartkowiak, Natalia Busz, Maciej Czajka, Andrzej Czupryński, Andrzej Dorsz, Roman Glura, Krystyna Hejnowicz, Mikołaj Jackowiak, Paweł Koncewicz, Wiesław Leśniak, Mateusz Matysiak, Krzysztof Mazurek, Elżbieta Muszyńska, Andrzej Rogala, Bartłomiej Smorowiński, Paweł Stachowiak, Karol Stefaniak, Henryk Urbaniak, Krzysztof Wojtkowiak, Mirosław Żywicki
NIEOBECNY (1) Jarosław Juskowiak

7. Przyjęcie sprawozdania z wykonania uchwał Rady Miejskiej w Gostyniu za II kwartał 2023 roku.
W dyskusji głosu nie zabrano.
[bookmark: _Hlk73018896]Sprawozdanie zostało przyjęte w wyniku głosowania: 20 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”, 1 osoba nieobecna.
Wyniki imienne:
ZA (20) Tomasz Bartkowiak, Natalia Busz, Maciej Czajka, Andrzej Czupryński, Andrzej Dorsz, Roman Glura, Krystyna Hejnowicz, Mikołaj Jackowiak, Paweł Koncewicz, Wiesław Leśniak, Mateusz Matysiak, Krzysztof Mazurek, Elżbieta Muszyńska, Andrzej Rogala, Bartłomiej Smorowiński, Paweł Stachowiak, Karol Stefaniak, Henryk Urbaniak, Krzysztof Wojtkowiak, Mirosław Żywicki
NIEOBECNY (1) Jarosław Juskowiak
Sprawozdanie stanowi załącznik nr 5 do protokołu.
[bookmark: _Hlk60745171]
8. Odpowiedzi Burmistrza Gostynia na interpelacje i zapytania zgłoszone na poprzednich sesjach.
Przewodniczący Rady Miejskiej Mirosław Żywicki poinformował, że na poprzedniej sesji nie zgłoszono interpelacji.

9. Wolne wnioski i informacje.
[bookmark: _Hlk119922765]Przewodniczący Rady Miejskiej Mirosław Żywicki przedstawił terminy kolejnej sesji Rady Miejskiej oraz posiedzeń komisji.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Gostyniu Maciej Czajka zapytał czy gmina złożyła wniosek na laptopy dla 4 – klasistów szkół podstawowych i kiedy ewentualnie uczniowie mogą je otrzymać.
Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Aldona Grześkowiak udzieliła odpowiedzi, że na bieżąco wydział śledzi informacje na ten temat, bierze udział w spotkaniach z Ministrem Cieszyńskim on-line. Póki  co nasza gmina nie znalazła się na liście rankingowej, a sam wniosek zostaje złożony bezpośrednio przez dyrektorów poprzez system informacji oświatowej gdzie generuje się liczba uczniów. Naczelnik dodała, że laptopy uczniowie otrzymają w stosownym momencie, ministerstwo chce aby trafiły jak najszybciej. Laptopy pozyskane z innych grantów zostają w posiadaniu uczniów bądź przekazane zostaną do szkół, o tym decydują rodzice. Laptopy, które uczniowie otrzymali z grantów PGR , a które wrócą do szkół zasilają szkolne zasoby i wówczas gmina decyduje co z nimi zrobić.
Radny Roman Glura poprosił o zwiększenie środków w przyszłorocznym budżecie na utrzymanie zieleni miejskiej. 
Burmistrz Gostynia Jerzy Kulak odpowiedział, że standard utrzymania terenów zielonych bardzo się obniży, obecnie trwają prace nad systemowym rozwiązaniem problemu, prace te będą musiały być wykonywane częściej w większym zakresie. Burmistrz dodał, że rozważana jest formuła funkcjonowania Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, aby efekt tych prac był jak najlepszy. Będą to decyzje strategiczne podejmowane prawdopodobnie w przyszłej kadencji, ale na pewno w przyszłorocznym budżecie pojawią się większe środki na te zadania. Samorząd ma ambitny plan stworzenia nowych terenów zielonych i być może uda się pozyskać na to zadanie środki zewnętrzne. Samo wybudowanie terenów zielonych to jedno, drugie to trzeba je utrzymać. Podsumowując temat Burmistrz dodał, że jeśli radni są zainteresowani to można kontaktować się z wydziałem merytorycznym, który udzieli szczegółowych informacji. W siedmiu lokalizacjach powstaną nowe tereny zielone, a w przyszłorocznej WPF zostanie zabezpieczone finansowanie na kilka lat do przodu, aby można zakupić odpowiedni sprzęt.
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Maciej Czajka wspomniał, że wnioskował o wykoszenie Brzezinki w okresie letnim, jednak rzeka Kania nie została wykoszona, gdyż okazało się, że to zasób Wód Polskich. Poprosił o rozważenie możliwości wykoszenia tych terenów przez gminę, w momencie gdy Wody Polskie odpiszą, że nie mają środków na to zadanie.
Burmistrz Gostynia Jerzy Kulak udzielił odpowiedzi, że zakłada się, iż w przyszłości w sytuacji gdy inne instytucje zawodzą to gmina powinna choć w podstawowym stopniu wziąć udział w utrzymaniu nawet nie swoich terenów. Prawdopodobnie będzie tak samo z niektórymi drogami. Burmistrz wyraził jednak obawę czy jesteśmy w stanie podołać tym zadaniom przy obecnej kadrze i obecnej formule. 
Radna Elżbieta Muszyńska w związku z poruszonym tematem zieleni miejskiej zapytała co z  rewitalizacją rynku.
Burmistrz Gostynia Jerzy Kulak odpowiedział, że zrobione zostanie to co będzie możliwe. Dość optymistycznie samorząd zareagował na temat zgód na sadzenie drzew na rynkach. Został podjęty dialog z konserwatorem zabytków i zaproponowano nasadzenia kilkudziesięciu dużych drzew, jednak nie zostało to zaakceptowane. Wyrażono zgodę na nasadzenie kilkunastu drzew i jesienią mają one zostać posadzone, czyli w okresie najbardziej sprzyjającym. Burmistrz dodał, że nie jest to jednak to czego oczekiwaliśmy, dlatego też został wyznaczony teren koło góry zamkowej i tam ma zostać stworzona enklawa zieleni. W tym miejsku nie potrzeba zgody konserwatora i są duże drzewa, w ten sposób połowicznie zostanie rozwiązany problem upałów na rynku. Podsumowując temat Burmistrz wyraził nadzieję, że w przyszłości będą zgody na dosadzenia kolejnych drzew na rynku.
Radny Bartłomiej Smorowiński zadał pytanie na jakim etapie są klastry energetyczne.
Burmistrz Gostynia Jerzy Kulak udzielił odpowiedzi, że w jego opinii jest to etap bardzo przygotowawczy. Powstało kilkaset klastrów w skali w kraju, nasz klaster został zlecony firmie, która zajmuje się takimi klastrami, jednak doszło do problemów komunikacyjnych. Oczekiwania samorządu były nieco inne niż to w jaki sposób działała firma. Dwa tygodnie temu doszło do spotkania z przedstawicielami firmy w wyniku czego powstała umowa która ma określać kto i w jaki sposób przygotuje wniosek o pozyskanie środków zewnętrznych.  Burmistrz dodał, że jeśli radni chcą poznać temat bardziej szczegółowo muszą zgłosić się do wydziału merytorycznego.
Przewodniczący Rady Miejskiej Mirosław Żywicki w imieniu mieszkańców Witoldowa przekazał Burmistrzowi podziękowania za pobudowanie kanalizacji sanitarnej i dodał, że mają nadzieję na szybkie jej podłączenie.
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Gostyniu Maciej Czajka w związku z zaplanowaną w budżecie kwotą pięciu tysięcy złotych na zakup rękawiczek i worków na odpady dla uczestników 30 akcji sprzątania świata w Polsce poprosił o szczegóły przebiegu tej akcji w Gostyniu.
Radny Paweł Koncewicz zawnioskował o postawienie znaku Krajewice przy posesji nr 120 (przed Zakładem Zielarskim KAWON).

10. Zakończenie sesji.
W wyniku wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął LIII sesję Rady Miejskiej w Gostyniu o godzinie 15.53.

Integralną częścią protokołu jest nagranie.
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